

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
شَهْرَ رَمَضَانَ الَّذِي أُنزِلَ فِيهِ الْقُرْآنُ هُدًى لِّلنَّاسِ وَبَيِّنَاتٍ مِّنَ الْهُدَى
وَالْفُرْقَانِ
قَالَ النَّبِيُّ عَلَيْهِ السَّلَامُ:
لِكُلِّ شَيْءٍ زَكَاةٌ وَزَكَاةُ الْجَسَدِ الصَّوْمُ

RAMAZAN AYINA GİRERKEN

Aziz Müminler!

26 Mayıs Cuma akşamı ilk teravih namazımızı kılacağız, 27 Mayıs Cumartesi günü ise Ramazan orucumuza başlayacağız. Efendimiz Hz Muhammed (sav) 2 aydır kavuşmak için Allah'a niyaz ettiğimiz Ramazan ayı yaklaştığında müminlere şu müjdeleri verirdi:

*“Ramazan ayı sizlere geldi, Allah, o ayda sizi zengin kılar, bundan dolayı size rahmet indirir, hataları yok eder. O ayda duaları kabul eder. Allah Teâlâ o ayda (Ramazan ayındaki ibadet ve hayır konusunda) sizin birbirinizle yarış etmenize bakar ve meleklerine sizinle övünür. O halde iyilik ve hayırdan yana Allah Teâlâ'ya kendinizi gösterin. Ramazan ayında Allah'ın rahmetinden kendisini mahrum eden kimse bedbaht kimsedir.”*¹ Ramazan ayı Kuran nüzülüyle şeref buldu, on bir ayın sultanı oldu.

Ramazan ayı, maneviyat yolcularının tam bir huzur iklimidir. İbadet heyecanının zirvelere çıktığı mevsimdir. Ramazan ilim, irfan, ibadet, ahlak, dayanışma ve kardeşliği daha iyi idrak edebileceğimiz kutsal zamanlardır. Müslüman bu kıymetli zaman dilimlerini dolu dolu yaşar. Hayatını gözden geçirir, nefis muhasebesini yapar. Arınarak bayram sabahına erer.

Kardeşlerim!

Bu ay oruç ayıdır. Rabbim şöyle buyurur: *Ey iman edenler! Oruç sizden önce gelip geçmiş ümmetlere farz kılındığı gibi size de farz kılındı. Umulur ki korunursunuz. Sayılı günlerde olmak üzere (oruç size farz kılındı). Sizden her kim hasta yahut yolcu olursa (tutamadığı günler kadar) diğer günlerde kaza eder. (İhtiyarlık veya şifa umudu kalmamış hastalık gibi devamlı mazereti olup da) oruç tutmaya güçleri yetmeyenlere bir fakiri doyuracak fidye gerekir. Bununla beraber kim gönüllü olarak hayır yaparsa, bu kendisi için*

daha iyidir. Eğer bilerseniz (güçlüğüne rağmen) oruç tutmanız sizin için daha hayırlıdır. Ramazan ayı, insanlara yol gösterici, doğrunun ve doğruyu eğriden ayırmanın açık delilleri olarak Kur'an'ın indirildiği aydır. Öyle ise sizden ramazan ayını idrak edenler onda oruç tutsun. Kim o anda hasta veya yolcu olursa (tutamadığı günler sayısınca) başka günlerde kaza etsin. Allah sizin için kolaylık ister, zorluk istemez. Bütün bunlar, sayıyı tamamlamanız ve size doğru yolu göstermesine karşılık, Allah'ı tazim etmeniz, şükretmeniz içindir ² Efendimiz Hz Muhammed sav: *“Her şey için bir zekât vardır, cesedin zekâtı da oruçtur.”*³ buyurmaktadır.

Kıymetli Müminler!

Selman-ı Farisi (r.a.) den rivayete göre Bir Ramazan öncesinde, bu ayın fazileti hakkında, Peygamber Efendimiz (s.a.v.)'in bir hutbesinde müslümanlara olan tavsiyesiyle hutbemizi bitirelim.

*“Ey insanlar! Büyük ve mübarek bir ayın gölgesi üzerinize düşmüş bulunmaktadır. Bu ay içerisinde, bin aydan daha hayırlı olan Kadir Gecesi vardır. Bu ayda Allah, gündüzleri oruç tutmanızı farz kıldı, ben de bu ayın gecelerinde teravih namazını size sünnet kıldım. Bu ayda gönüllü olarak bir iyilik yapan, başka zamanlarda bir farzı yerine getirmiş gibi sevap kazanır. Bu ayda bir farzı yerine getiren kimse de, başka aylarda yetmiş farzı yerine getirmiş gibi (mükâfât almış) olur. Ramazan sabır ayıdır, sabrın mükâfâtı ise cennettir. Ramazan aynı zamanda yardımlaşma ve mü'minin rızkının çoğaldığı bir aydır. Kim bu ayda bir oruçluyu iftar ettirirse, onun bu davranışı günahlarının bağışlanmasına, cehennemden kurtuluşuna ve iftar ettirdiği kimsenin tuttuğu orucun sevabından pay almasına vesile olur. Oruç tutan kimsenin sevabından da bir şey eksilmez.”*⁴

¹ Heysemi, 4783.

² Bakara, 183, 185.

³ İbn Mâce (no. 1745), Taberânî (Feyd V, 285).

⁴ Beyhaki, Şuabül-İman, No: 3336